

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	3.278.637,54	2.470.141,65	2.616.706,67	2.694.555,20	2.406.633,99	2.609.126,25	3.011.699,36
Receita tributária	79.186,99	80.411,36	130.921,37	100.610,54	102.751,35	123.955,75	104.296,86
IPTU	702,92	368,06	22.464,08	9.046,33	8.847,84	1.141,23	1.913,73
ISS	38.273,00	48.093,84	45.821,86	41.820,18	51.070,55	85.561,96	61.189,17
ITBI	7.120,22	5.688,15	15.592,59	10.941,46	18.084,01	11.297,09	14.162,98
IRRF	29.692,13	23.682,36	42.493,40	34.670,76	21.870,75	23.100,81	25.135,75
Outras receitas tributárias	3.398,72	2.578,95	4.549,44	4.131,81	2.878,20	2.854,66	1.895,23
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	17.738,87	0,00	0,00
Receita patrimonial	31.107,32	36.709,40	26.277,85	-11.145,89	21.196,45	30.413,32	22.919,91
Receita de serviços	0,00	0,00	100,00	100,00	50,00	54.620,01	272.220,01
Transferências correntes	3.163.479,30	2.349.574,31	2.457.417,68	2.602.861,24	2.261.231,92	2.393.734,25	2.609.277,63
Cota-parte do FPM	1.334.082,15	1.000.475,49	859.281,86	1.043.881,27	915.049,22	864.815,74	1.144.858,17
Cota-parte do ICMS	181.563,31	208.900,23	177.709,15	178.486,19	198.254,28	195.605,67	197.164,68
Cota-parte do IPVA	17.389,25	9.429,80	17.687,55	13.883,89	13.368,34	8.241,65	3.785,57
Cota-parte do ITR	10,00	29,67	53,05	25,64	881,15	1.019,79	0,00
Transferências da LC 87/96	662,48	0,00	0,00	249,98	249,98	249,98	249,98
Transferências da LC 61/89	144,67	71,17	197,97	57,59	329,27	224,97	205,81
Transferências do Fundeb	1.135.867,99	784.115,70	682.252,30	747.931,35	733.252,32	700.388,09	811.793,77
Outras transferências correntes	493.759,45	346.552,25	720.235,80	618.345,33	399.847,36	623.188,36	451.219,65
Outras receitas correntes	4.863,93	3.446,58	1.989,77	2.129,31	3.665,40	6.402,92	2.984,95
DEDUÇÕES (II)	303.181,03	241.881,03	207.408,75	244.528,57	222.886,87	212.338,18	268.454,53
Ded. de receita para formação do Fundeb	303.181,03	241.881,03	207.408,75	244.528,57	222.886,87	212.338,18	268.454,53
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.975.456,51	2.228.260,62	2.409.297,92	2.450.026,63	2.183.747,12	2.396.788,07	2.743.244,83

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.582.022,61	3.474.776,92	2.986.831,84	2.756.754,64	3.478.486,03	35.366.372,70	37.097.200,00
Receita tributária	86.749,74	99.308,54	130.076,20	91.218,38	100.593,45	1.230.080,53	1.102.900,00
IPTU	1.222,40	1.453,15	1.618,72	979,13	1.043,71	50.801,30	70.000,00
ISS	39.710,45	33.049,77	51.126,56	40.372,68	48.971,79	585.061,81	500.000,00
ITBI	15.528,17	16.510,65	13.336,71	18.071,88	17.987,24	164.321,15	105.000,00
IRRF	29.021,26	45.331,64	60.043,25	28.601,41	29.698,54	393.342,06	326.000,00
Outras receitas tributárias	1.267,46	2.963,33	3.950,96	3.193,28	2.892,17	36.554,21	101.900,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.738,87	0,00
Receita patrimonial	23.332,57	20.093,80	24.287,21	20.051,50	14.008,65	259.252,09	204.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.090,02	0,00
Transferências correntes	3.469.589,68	3.351.740,35	2.831.323,24	2.644.581,72	3.360.734,56	33.495.545,88	35.680.300,00
Cota-parte do FPM	1.841.133,07	1.407.059,66	1.436.335,31	1.046.159,31	1.129.083,12	14.022.214,37	16.000.000,00
Cota-parte do ICMS	220.337,89	225.592,33	148.739,65	224.320,49	194.864,33	2.351.538,20	2.300.000,00
Cota-parte do IPVA	2.161,09	4.711,18	10.398,38	13.626,12	17.277,65	131.960,47	123.000,00
Cota-parte do ITR	55,01	245,67	14,28	40,14	125,85	2.500,25	5.000,00
Transferências da LC 87/96	499,96	0,00	0,00	0,00	994,15	3.156,51	10.000,00
Transferências da LC 61/89	226,53	267,58	159,59	145,51	164,70	2.195,36	5.000,00
Transferências do Fundeb	892.160,98	994.331,22	946.420,03	882.514,47	1.537.280,10	10.848.308,32	10.100.000,00
Outras transferências correntes	513.015,15	719.532,71	289.256,00	477.775,68	480.944,66	6.133.672,40	7.137.300,00
Outras receitas correntes	2.350,62	3.634,23	1.145,19	903,04	3.149,37	36.665,31	110.000,00
DEDUÇÕES (II)	295.677,76	326.579,47	317.017,80	254.103,93	265.013,45	3.159.071,37	3.864.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	295.677,76	326.579,47	317.017,80	254.103,93	265.013,45	3.159.071,37	3.864.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.286.344,85	3.148.197,45	2.669.814,04	2.502.650,71	3.213.472,58	32.207.301,33	33.233.200,00

Paraíba  
Governo Municipal de Pochinhos  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2015 (até Abril)

A. F. B.  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---